
Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 
 
 

2 .   k o l o   p ř i j í m a c í h o   ř í z e n í 
 
 
 
 
 

Na základě ustanovení § 59 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitel Středního odborného učiliště stavebního, Plzeň, Borská 55 2. 
kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do 1. ročníku níže uvedeného oboru vzdělání a formy 
vzdělávání, stanovuje počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru vzdělání a formy vzdělávání, 
stanovuje kritéria přijímání do tohoto oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich 
splnění a informuje o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v tomto oboru vzdělání a formě 
vzdělávání. 
 
 
 
obor vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
denní forma vzdělávání 

82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky 
 - zaměření Keramika 16 uchazečů 
 
 
 
Kritéria přijímání do tohoto oboru vzdělání a formy vzdělávání, způsob hodnocení jejich splnění, 
informace o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v tomto oboru vzdělání a formě 
vzdělávání a další informace o přijímacím řízení pro školní rok 2025/2026 jsou uvedeny dále. 
 
 
 
 
 
Plzeň 19. května 2025 
 
 
 
 
 
Mgr. Miloslav Šteffek 
ředitel Středního odborného učiliště stavebního, 
Plzeň, Borská 55  



Zadání a kritéria talentové zkoušky 
 

(Horní Bříza, U Klubu 302) 
 
 
 
obor vzdělání: 

82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky - zaměření Keramika 
 
 
 
Termín: 

10. června 2025: 8:00 - 13:00 hodin modelování zvířete podle předlohy 
11. června 2025: 8:00 - 12:00 hodin kresba zátiší 
 
Uchazeč dále předloží nejméně 10 domácích prací (kresby, malby, trojrozměrné realizace zhotovené 
jakoukoli technikou a z jakéhokoli materiálu); tyto práce budou uchazeči po hodnocení talentové 
zkoušky vráceny. 
 
 
 
Uchazeč si s sebou přinese tyto potřeby na kreslení a modelování: 

- tužky 2B a 3B, gumu, plášť nebo jiný pracovní oděv a vhodnou obuv 
 
Ostatní potřeby (papíry, desky, modelovací hmota) budou poskytnuty školou. 
 
 
 
Kritéria hodnocení: 

Kresba zátiší maximální počet bodů 40 
- shoda s předlohou: - maximální počet bodů 10 
- využití plochy (formátu) papíru: - maximální počet bodů 10 
- vystižení tvaru kreslených předmětů: - maximální počet bodů 10 
- úroveň techniky stínování: - maximální počet bodů 10 

Modelování zvířete maximální počet bodů 40 
- shoda s předlohou: - maximální počet bodů 20 
- dodržení proporcí (podle modelu): - maximální počet bodů 20 

Domácí práce maximální počet bodů 10 
 
Hodnocení talentové zkoušky se uskuteční bezprostředně po jejím ukončení. 
 
Podmínkou pro přijetí ke vzdělávání je dosažení alespoň 50% maximálního počtu bodů v celkovém 
hodnocení talentové zkoušky, tj. 45 bodů celkem. 
 
 
 
Plzeň 19. května 2025 
 
 
 
 Mgr. Miloslav Šteffek 
 ředitel Středního odborného učiliště stavebního, 
 Plzeň, Borská 55  



82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky 

zaměření Keramika 
 

(Horní Bříza, U Klubu 302) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 20. - 26. května 2025 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

přijímací zkouška 

- nekoná se jednotná přijímací zkouška 
- koná se talentová zkouška 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 19., 20. a 23. června 2025, 9:00 - 11:00 hodin 
- Plzeň, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 24. června 2025 
- v DIPSY a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Talentová zkouška 
 
Termín: 

- 10. června a 11. června 2025 

 
Uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami s prvním stupněm podpůrných opatření se 
podmínky při konání jednotné přijímací zkoušky neupravují, podpůrná opatření druhého až pátého 
stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského poradenského zařízení. 
 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 



Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání a zároveň podle výsledku hodnocení výsledků dosažených při 
talentové zkoušce. 

 

Hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčeních z předchozího vzdělávání: 

Za rozhodná vysvědčení se považují vysvědčení za poslední dva absolvované ročníky povinné školní 
docházky uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 
- 1. pololetí posledního ročníku 
- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 

Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 

Hodnocen bude celkový průměrný prospěch, a to takto: 
- do hodnoty 1,25 včetně  ............................................................................................................  10 bodů 
- do hodnoty 1,50 včetně  ..............................................................................................................  9 bodů 
- do hodnoty 1,75 včetně  ..............................................................................................................  8 bodů 
- do hodnoty 2,00 včetně  ..............................................................................................................  7 bodů 
- do hodnoty 2,25 včetně  ..............................................................................................................  6 bodů 
- do hodnoty 2,50 včetně  ..............................................................................................................  5 bodů 
- do hodnoty 2,75 včetně  ...............................................................................................................  4 body 
- do hodnoty 3,00 včetně  ...............................................................................................................  3 body 
- do hodnoty 5,00 včetně  ..............................................................................................................  0 bodů 

- nedostatečné hodnocení jednotlivého předmětu  ......................................................................  -5 bodů 
 
Hodnocení výsledků dosažených při talentové zkoušce: 

- talentová zkouška má následující součásti a hodnotí se takto: 
 . modelování podle předlohy  ...............................................................................................  0 - 40 bodů 
 . kresba podle předlohy  .......................................................................................................  0 - 40 bodů 
 . domácí práce  ....................................................................................................................  0 - 10 bodů 
 
Podmínkou pro přijetí ke vzdělávání je dosažení alespoň padesátiprocentní úspěšnosti v hodnocení na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání, tj. 5 bodů, a zároveň dosažení alespoň padesátiprocentní 
úspěšnosti v hodnocení výsledku dosaženém při talentové zkoušce, tj. 45 bodů. 

Dosáhne-li v přijímacím řízení stejného celkového hodnocení více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí 
nejprve celkové hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání a poté hodnocení následujících 
vyučovacích předmětů na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, a to v tomto pořadí: 
1. vyučovací předmět Český jazyk a literatura 
2. vyučovací předmět Cizí jazyk 
3. vyučovací předmět Matematika 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém výcviku 

- alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest 


